



jednostka budżetowa  
miasta stołecznego  
Warszawy

# MUZYKA W ŻŁOBKU

Żłobek nr 77

Ul. Ku Rzece 4

03-194 Warszawa



**W warszawskich żłobkach publicznych przyjęto standardy pracy w zakresie realizacji działań umuzykalniających dzieci, są nimi:**

1. Uważnie wybieramy utwory muzyczne, które towarzyszą dzieciom podczas różnych aktywności w ciągu dnia, biorąc pod uwagę indywidualne potrzeby i preferencje dzieci
2. Dzieci w czasie pobytu w żłobku mają możliwość zabawy gotowymi i zrobionymi przez siebie instrumentami
3. Opiekunki codziennie proponują dzieciom zabawy z muzyką

W naszym żłobku podejmujemy różne działania, które uwzględniając specyfikę naszej placówki np. liczbę i liczebność grup, które wspierają realizację standardów każdego dnia. Zachęcamy Państwa do zapoznania się z naszymi propozycjami w tym obszarze.

## **Uważnie wybieramy utwory muzyczne, które towarzyszą dzieciom podczas różnych aktywności w ciągu dnia, biorąc pod uwagę indywidualne potrzeby i preferencje dzieci**

Codziennie zapewniamy naszym dzieciom edukację muzyczną, dostosowując muzykę oraz tematykę utworów do pory dnia, pory roku czy też świąt kalendarzowych. Rano śpiewamy piosenki na przywitanie oraz uczymy się piosenek tematycznych (jesienią o deszczu i jeżyku, a zimą o bałwanie i śniegu). Piosenki również towarzyszą zabawom ruchowym i tanecznym (np. stary niedźwiedź, kółko graniaste) oraz w czasie zabaw z chustami. Czas przed obiadem to odpowiedni moment, by dzieci wyciszyły się i zapoznały z innymi rodzajami muzyki np. klasycznej, instrumentalnej czy też odgłosów natury. W naszym żłobku organizowane są również bale tematyczne (np. bal karnawałowy, bal pszczołek) oraz spontaniczny taniec w rytm muzyki. Teksty piosenek i wierszyków systematycznie zamieszczane są na tablicy ogłoszeń.

## **Dzieci w czasie pobytu w żłobku mają możliwość poznania i zabawy gotowymi i zrobionymi przez siebie instrumentami**

Zapoznajemy dzieci z instrumentami, które znajdują się w salach w kąciach muzycznych (grzechotka, bębenki, tamburyn).

Umuzyczniamy dzieci za pomocą odtwarzania dźwięków oraz pokazywania instrumentów (np. skrzypce, trąbka).

Często bawimy się z dziećmi w zabawy muzyczne z wykorzystaniem elementów codziennego użytku

(np. plastikowych talerzyków, łyżek, butelek) oraz

w odgadywanie dźwięków. W naszym żłobku tworzymy

wspólnie z dziećmi własne instrumenty z wykorzystaniem

plastikowych butelek, papierowych talerzyków, kubków i rolek.







## **Kąciki zabaw umuzykalniających w naszym żłobku**

W naszych kącikach muzycznych dzieci znajdą całą gamę najróżniejszych instrumentów. Są tu grzechotki, dzwonki, tamburyn i wiele innych. Nie brakuje również własnoręcznie wykonywanych instrumentów. Dzieci podczas swobodnych zabaw oraz tych zorganizowanych przez opiekunki mogą zapoznawać się ze specyfiką każdego instrumentu.

## **Opiekunki codziennie proponują dzieciom zabawy z muzyką**

Zabawy z muzyką są doskonałym sposobem na wspieranie rozwoju dzieci w żłobku. Pomagają one w budowaniu poczucia rytmu, koordynacji ruchowej, rozwijaniu wrażliwości na dźwięki i emocje, a także w integracji grupowej. Oto kilka przykładów zabaw z muzyką, które opiekunki mogą codziennie proponować dzieciom.

### **Zabawa „Podróż w rytmach”**

Cel: rozwijanie wyobraźni, orientacji w przestrzeni oraz rozumienia rytmu.

Opis: Wychowawca opowiada historię podróży ( np.: podróż balonem, spacer po lesie), muzyka zmienia się w zależności od tego, gdzie „podróżują” dzieci. Szybkie tempo , spokojniejsze, chodzenie lub tańczenie w kręgu. Dzieci wykonują odpowiednie ruchy zgodnie z muzyką, co pozwala na zabawę w różnym tempie.

### **Zabawa „Taniec z chustą”**

Cel: Rozwój poczucia rytmu, koordynacji oraz współpracy w grupie.

Opis: Dzieci trzymają wspólnie dużą, kolorową chustę i poruszają nią w rytm muzyki. Mogą opuszczać, falować lub chodzić wokół niej. Chusta daje poczucie bezpieczeństwa, a ruchy rozwijają zdolności motoryczne.

## Opiekunki codziennie proponują dzieciom zabawy z muzyką

-

*Jedną z naszych ulubionych piosenek jest utwór pt. „Jestem muzykaniem”:*

**Jestem muzykaniem, konszabelaniem  
My jesteśmy muzykaniem, konszabelaniem  
Ja umiem grać i my umiemy grać:  
Na flecie, na flecie  
Firlalalajka, firlalalajka  
firlalalajka, firlalalajka bęc!**

**Jestem muzykaniem, konszabelaniem  
My jesteśmy muzykaniem, konszabelaniem  
Ja umiem grać i my umiemy grać:  
na bębnie, na bębnie  
bum tarara, bum tarara,  
firlalalajka, bęc!**

.....

W czasie zabawy dzieci pokazują w jaki sposób grają instrumenty.